
 
 

 
1 

 

Zápis z 30. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  IN-HUB Přerov – konferenční sál 
(Bratrská 2, Přerov) 

22. 11. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
2) Programový rámec OPŽP Olomoucké aglomerace  
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod.) 
 
3) Informace z jednání NSK a RSK 
 
4) Prezentace Atlasu OA 
 
5) Různé 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Byla 

vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 16 z 25 členů je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  

 

Ing. Ivana Pinkasová, vedoucí odboru řízení projektů a investic statutárního města Přerova, na 

úvod členy řídicího výboru přivítala v IN-HUBu a sdělila pár informací o budově a financování 

tohoto projektu, který byl podpořen prostřednictvím výzvy Služby infrastruktury II ITI OA. Ohledně 

správy objektu sdělila, že celý provoz budovy spravuje a zajišťuje ICOK na základě smlouvy se 

statutárním městem Přerov. Vybudovaná infrastruktura tedy není provázaná s infrastrukturou 

města. Následně proběhla diskuze se členy ŘV ITI. 

 

 

 



 
 

 
2 

 

1. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

 

Předseda výboru předal slovo Bc. Kolářovi, Mgr. Kladivovi a Bc. Lakomému, tematickým 

koordinátorům k prezentaci prvního bodu jednání. 

 

V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 18. 10. 2023 – 20. 11. 2023 
aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty (viz 
tab.):  

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.2 Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol 

21. 
Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení 
v odborných pracovnách 

Město Litovel ANO 

23. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 
robotiky, informatiky, přírodovědy, 
polytechnické učebny, atletického oválu, 
zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov NE 

2.3.1 Rozvoj sociálních služeb 

34. Azylový dům Přerov Charita Přerov  ANO 

35. 
Materiálně technické zajištění terénních a 
ambulantních služeb Charity Prostějov 

Charita 
Prostějov 

NE 

37. 
Rozšíření azylového domu ul. Pražská, 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

NE 

3.2.2b Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (knihovny) 

49. Knihovna Trnkova ulice 
Statutární měst 
Olomouc 

NE 

4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 

59. Cyklistická komunikace Romže - část I Město Konice NE 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

72. Pionýrská - podchod 
Statutární město 
Olomouc 

NE 

Programový rámec OPD 

4.1.3 Výstavba a modernizace systémů městské a příměstské dopravy na drážním principu 



 
 

 
3 

2. 
Modernizace TT Nová Ulice – ul. Brněnská, 
Hraniční 

Statutární město 
Olomouc 

NE 

4.1.5 Rozvoj systémů služeb pro řízení a optimalizaci dopravy 

3. Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ 
Statutární město 
Olomouc 

ANO 

Programový rámec OP JAK 

1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, navázání strategických partnerství a posílení 
dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

1. 
Interdisciplinární přístupy pro vývoj a 
aplikace nových materiálů v medicínské 
praxi - Nové omické technologie 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

NE 

3. 
Komplexní výzkum a podpora rozvoje 
kulturních a kreativních průmyslů v 
Olomoucké aglomeraci 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 
1.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání bylo předloženo celkem 7 projektů obsahujících podstatnou změnu, bylo tedy 
přistoupeno k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií 
(navrhované hodnocení jednotlivých projektů je součástí příloh důvodové zprávy): 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 



 
 

 
4 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 
 

Opatření 2.1.2 – Základní školy 

Projekt: Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v odborných pracovnách 

Projekt „Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v odborných pracovnách“ (žadatel: 
město Litovel, celkové způsobilé výdaje 11 920 265,85 Kč, požadovaná výše podpory 10 132 
225,97 Kč z EFRR). 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 440 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 4 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok: počáteční 420; 

cílová: 420 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získal 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 

 

Projekt: ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben robotiky, informatiky, přírodovědy, 
polytechnické učebny, atletického oválu, zajištění bezbariérovosti 



 
 

 
5 

Aktualizovaný projektový záměr „ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben robotiky, 
informatiky, přírodovědy, polytechnické učebny, atletického oválu, zajištění 
bezbariérovosti“ (žadatel: město Uničov, celkové způsobilé výdaje 17 516 187,67 Kč, 
požadovaná výše podpory 14 888 759,52Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do 
schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke zvýšení monitorovacího indikátoru 500501 Počet 

uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení na rok o 72 žáků (z 338 na 410). 

Jedná o výsledkový indikátor, který předkladatel upřesnil na základě aktuálních informací za 

školní rok 2022/2023.  

- Finanční plán  

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel zrychlil finanční plán o 1,8 mil. Kč. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 92 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 4 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok: počáteční 338; 

cílová: 410 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 

textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem). 

 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 

základních škol v Prostějově 

Statutární město 

Prostějov 
50 999 922,47 -77,53 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 

odborných pracovnách“ Litovel 
Město Litovel 10 132 225,97 -0,03 

3. 

Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben, vybudování konektivity - základních 

škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 
15 596 758  



 
 

 
6 

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 

robotiky, informatiky, přírodovědy, 

polytechnické učebny, atletického oválu, 

zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 759,52 -0,48 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 

pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané, okres 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace 

51 000 000  

6. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 

odborných učeben 
Obec Bohuňovice 51 000 000  

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 

vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 

Olomouc 
51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
39 385 112,79 -496 207,21 

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 

družin ZŠ Určice 
Obec Určice 51 000 000 

5 477 642,25 
+496 285,25 

45 522 357,75 

 Celkem 334 952 779,26  

 Alokace opatření 2.1.2 289 480 421  

 Plnění (100-130 %) 116%  
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 0/60 90/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 
1396/90 1488/1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10/2 12/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 29/2 33/9 

Počet nových odborných učeben 0/1 0/15 

 

 

Opatření 2.3.1 – Rozvoj sociálních služeb  

 



 
 

 
7 

Projekt: Azylový dům Přerov 

Projekt „Azylový dům Přerov“ (žadatel: Charita Přerov, celkové způsobilé výdaje 35 203 000 Kč, 
požadovaná výše podpory 29 922 550 Kč z EFRR). 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci: počáteční: 0; cílová: 1 

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb: počáteční: 0; cílová: 30 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok: počáteční: 0; cílová: 

30 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získal 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 

 

Projekt: Materiálně technické zajištění terénních a ambulantních služeb Charity Prostějov 

Aktualizovaný projektový záměr „Materiálně technické zajištění terénních a ambulantních 

služeb Charity Prostějov“ (žadatel: Charita Prostějov, celkové způsobilé výdaje 4 012 928 Kč, 

požadovaná výše podpory 3 410 988,80 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do chváleného 

programového rámce IROP. 

- Rozpočet projektu 

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení celkových způsobilých nákladů projektu o 

299 172 Kč a dotace o 254 296,20 Kč.  

- Předpokládaný termín realizace projektu 

Předkladatel aktualizoval předpokládaný termín realizace projektu a posunul konec realizace 

projektu z prosince 2024 do května 2025. 

- Finanční plán  

Původně byl projekt jedno etapový, po aktualizaci projektového záměru je projekt rozdělen do 

dvou etap. První etapa bude vyúčtována v říjnu 2024 ve výši 1,4 mil. Kč dotačních. Druhá etapa 

bude vyúčtována v červnu 2025 ve výši 2 mil. Kč dotačních. Předkládaná změna nemá vliv na 

plnění finančních milníků definovaných v akceptačním dopisu vydaném ze strany ŘO IROP. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci:   počáteční: 0; cílová 2 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených  

zařízení nepobytových sociálních služeb:    počáteční: 0; cílová 125  

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení  



 
 

 
8 

sociální péče za rok:       počáteční: 125; cílová 125 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 

textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

Projekt: Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov 

Aktualizovaný projektový záměr „Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov (žadatel: 

Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 15 637 177,39 Kč, požadovaná výše 

podpory 13 291 600,78 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do chváleného programového 

rámce IROP. 

- Rozpočet projektu 

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení celkových způsobilých nákladů projektu o 

879 807,09 Kč a dotace o 747 836,03 Kč.  

- indikátory  

Předkladatel aktualizoval indikátor Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 

sociální péče za rok v souladu s metodikou IROP.  

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci:   počáteční: 0; cílová 1 

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových  

sociálních služeb:       počáteční: 0; cílová 8  

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení  

sociální péče za rok:       počáteční: 10; cílová 18 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 

textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

Pořad

í 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality následné péče P-

centrum 
P-centrum, spolek 6 184 600 0 

2. Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 0 

3. 

Materiálně technické zajištění 

terénních a ambulantních služeb 

Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 410 988,80 
- 254 296,2 



 
 

 
9 

4. 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a 

kvality sociálních služeb pro uživatele 

návykových látek Společnosti 

Podané ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 
25 117 500 

 

5. 
Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
13 291 600,78 - 747 836,03 

6. 

Bytový dům a domov pro rodiny s 

dětmi (část A - Domov pro rodiny s 

dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 

116 124 

960 

72 687 760,32 + 1 002 132,32 

43 437 199,68  

7. 
Vybudování zázemí Centra sociálních 

služeb Uničov 
Město Uničov 5 950 000 

745 168  

5 205 000  

 Celkem 195 799 500  

 Alokace opatření 2.3.1 150 615 000  

 Plnění (100-130 %) 130 %  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb 

Nerelevantní 

38/100 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení 

nepobytových sociálních služeb 
129/50 

 

Opatření 3.2.2b – Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (knihovny) 

 

Projekt: Knihovna Trnkova ulice 

Aktualizovaný projektový záměr „Knihovna Trnkova ulice“ (žadatel: Statutární město Olomouc, 
celkové způsobilé výdaje 50 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 42 500 000 Kč z EFRR). 
Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke zvýšení monitorovacího indikátoru 910 052 Počet 

návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu z 140 000 návštěvníků/rok na 

160 000 návštěvníků. Důvodem změny je nový výkaz o knihovně za rok 2022. 

Zároveň došlo k odstranění indikátoru 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů. Indikátor je na základě metodiky nerelevantní, vzhledem k tomu, že dojde k navýšení 



 
 

 
10 

podlahové plochy o 62%. 

- Finanční plán  

Žadatel v projektovém záměru zpomalil finanční plán, jehož následkem je snížení příspěvku 

k finančnímu milníku o 9,15 mil. Kč. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených knihoven: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu: počáteční: 157 715; 

cílová: 160 000 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 

textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 3.2.2b (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem). 

 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Knihovna Trnkova ulice 
Statutární město 

Olomouc 
42 500 000 

0 

2. 

Záchrana duchovních hodnot 

- zkvalitnění zázemí pro 

činnost Arcibiskupské 

knihovny, Wurmova 11 

Arcibiskupství olomoucké 
38 250 

000 

13 769 622 
 

16 880 886  

 
Celkem 73 190 508 

 

 
Alokace opatření 3.2.2b 56 269 622 

 

 
Plnění (100-130 %) 130% 

 

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Počet podpořených knihoven 
Nerelevantní 1/1 



 
 

 
11 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů 
1/1 

 

Opatření 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 

Projekt: Cyklistická komunikace Romže - část I 

Aktualizovaný projektový záměr „Cyklistická komunikace Romže - část I (žadatel: Město 

Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná výše podpory 41 224 999,27 Kč 

z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do chváleného programového rámce IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Oproti původnímu záměru došlo 

k posunutí zahájení realizace projektu z 02/2024 na 6/2024, o ještě delší interval se posouvá 

ukončení fyzické realizace – z původně plánovaného termínu 10/2024 na 6/2025.  

Tato změna má vliv na další skutečnosti. Indikátory projektu se nezapočítají do milníkové hodnoty 

stanovené pro konec roku 2024, dále se zpozdí finanční plán. Bylo tedy zapotřebí posoudit, zda 

takováto aktualizace nebude mít negativní vliv na implementaci integrované strategie a plnění 

závazků vůči ŘO IROP. 

Olomoucká aglomerace se zavázala ke zrealizování specializované cyklistické infrastruktury 

v délce 0,5 km do konce roku 2024. Dosud schválené projekty „Cyklistická stezka Průmyslová ul., 

Prostějov“ a „Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I47 v Přerově - I. a III. Etapa“ tento milník 

naplní.   

Problematiku finančního plánu vyřešil předkladatel etapizací projektu, což v praxi znamená, že by 

měly ¾ finančních prostředků přispět k plnění finančního milníku stanoveného ŘO IROP 

k polovině roku 2025, dosažení milníku by tak nemělo být ohroženo.  

- Indikátory  

Další změny, byť drobné, se týkají úpravy hodnot monitorovacích indikátorů, kdy předkladatel na 

základě pokynů uvedených v metodických listech indikátorů aktualizoval indikátor Podpořené 

specializované cyklistická infrastruktury, který snížil ze 4,096 km na 3,944 km (tedy o 152 m) a 

indikátor Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok, který snížil z 13 200 

uživatelů/rok na 10 950 uživatelů/rok. Hodnoty indikátorů byly dány do souladu se studií 

proveditelnosti. Provedené změny vzhledem k velikosti projektu a jeho strategičnosti lze 

považovat za téměř zanedbatelné. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura:   počáteční: 0; cílová 3,944 



 
 

 
12 

Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury  

za rok:         počáteční: 0; cílová 10 950  

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Na základě výše uvedených skutečností nemají změny ve finančním plánu, harmonogramu  

a indikátorech zásadní vliv na plnění finančního ani věcného milníku a implementaci daného 

opatření by neměly zkomplikovat.  

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

59. 
Cyklistická komunikace 

Romže - část I 
Město Konice 41 224 999,27 -0,73 

60. 
Cyklistická stezka Průmyslová 

ul., Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
8 755 768 0 

61. 
Neředín – Topolany, 

cyklostezka I. etapa 

Statutární město 

Olomouc 
17 000 000  

62. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 

infrastruktura Velký Újezd - 

Lipník nad Bečvou, úsek Dolní 

Újezd - Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
42 500 000  

63. 

Stezka pro chodce a cyklisty 

podél sil. I/47 v Přerově - I. a 

III. etapa 

Statutární město 

Přerov 
4 572 342 -422 100 

64. Chomoutov – vazba na 

Březce, cyklostezka I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 34 000 000 
18 019 355,73 

+422 100,73 
15 980 644,27 

 
Celkem 148 475 211  



 
 

 
13 

 
Alokace opatření 132 072 465  

 
Plnění (100-130 %) 112%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 1,259/0,500 5,203/8,000 

Parkovací místa pro jízdní kola Nerelevantní 0/9 

 

Opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

 

Projekt: Pionýrská - podchod 

Aktualizovaný projektový záměr „Pionýrská - podchod (žadatel: Statutární město Olomouc, 

celkové způsobilé výdaje 29 999 999,81 Kč, požadovaná výše podpory 25 499 999,84 Kč 

z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do chváleného programového rámce IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Oproti původnímu záměru došlo 

k posunutí zahájení realizace projektu z 04/2023 na 03/2024, obdobně se posouvá ukončení 

fyzické realizace – z původně plánovaného termínu 12/2023 na 4/2025.  

V souvislosti s posunem termínů se posouvá i finanční plán. I přes to by měl projekt přispět celou 

částkou k plnění finančního milníku stanoveného ŘO IROP k 6/2025 (předložené ŽoP). 

- Indikátory  

Další změny, a to významné, se týkají úpravy hodnot monitorovacích indikátorů, kdy předkladatel 

výrazně snižuje indikátor Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením z původní 

hodnoty 380 m na pouhých 85 m, tj. pokles plnění o bezmála 80 %. Předkladatel to zdůvodňuje 

úpravou metodiky výpočtu indikátoru. 

Závazek Nositele ITI OA vzhledem k ŘO IROP je přispět k plnění indikátoru v úhrnné 

hodnotě 1,5 km (všemi projekty v součtu). Takto významné snížení indikátoru představuje určité 

riziko, že se to nemusí podařit. Tabulka níže ukazuje odhad plnění příslušného indikátoru 

jednotlivými projekty programového rámce:  



 
 

 
14 

Název projektu Indikátor (km) Soulad 

Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 0,720 ano 

Pionýrská - podchod 0,085 ano* 

Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 0,441 - 

Přechody pro chodce na území města Olomouce  0,465 - 

Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 0,146 - 

Celkem 1,857 - 

Náhradní/hraniční projekt:     

Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice 2,1 - 

* návrh sekretariátu nositele ITI OA 

Prozatím ještě disponujeme „rezervou“ ve výši 357 m, v případě dalšího výrazného snižování 

hodnoty indikátoru u projektů, které mají být ještě aktualizovány, existuje reálné riziko nenaplnění 

cílové hodnoty.  

K plnění věcného milníku, tj. naplnění určité výše indikátoru k 31. 12. 2024 se Nositel ITI OA 

nezavázal. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením:  počáteční: 0; cílová 0,085 

Počet nehod na km komunikace s realizovaným  

bezpečnostním opatřením:          počáteční: 2,353; cílová 1,176 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Na základě výše uvedených skutečností nemají změny ve finančním plánu, harmonogramu a 

indikátorech zásadní vliv na plnění finančního ani věcného milníku (ten nebyl stanoven), ohroženo 

může být plnění cílové hodnoty indikátoru „Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním 

opatřením“.   

Významně přispět k plnění indikátoru může, byť jen částečná, realizace projektu, který je nyní 

hraniční (tj. převyšuje 100 % alokace na dané opatření). Nositel ITI OA bude všechny projekty 

monitorovat a koordinovat s cílem zajištění plnění cílové hodnoty indikátoru.   

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.6 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 



 
 

 
15 

71. 
Litovel, Nasobůrky - smíšená 

stezka v profilu II/635 

Město Litovel 
20 969 648 -1 943 561 

72. 
Pionýrská - podchod Statutární město 

Olomouc 
25 499 999,84 -0,16 

73. 
Šternberk - chodník Jívavská 

podél I/46 

Město Šternberk 
5 002 250 

 

74. Přechody pro chodce na 

území města Olomouce 

Statutární město 

Olomouc 17 000 000 
 

75. Havlíčkova, Krapkova - 

přechody pro chodce 

Statutární město 

Olomouc 4 250 000 
 

76. 
Rekonstrukce chodníků 

Smetanovo nábřeží Hranice 
Město Hranice 

21 828 

000 

7 001 119,

16 
+ 1 943 561,16 

14 826 

881 

 

 Celkem 94 549 898  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Plnění (100-130 %) 122%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením Nerelevantní 0,805/1,500 

 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 20 ze 76 26 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 12 16 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 2 3 % 

Integrovaný projekt v realizaci 2 3 % 



 
 

 
16 

Ukončený integrovaný projekt 0 0 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025 
363 760 898 
/344 349 810 105 % 

Aktuálně vydané soulady by měli plnit finanční milník roku 2025 v celkové výši 363 760 898 Kč, tj. 

105% plnění finančního milníku. Finanční milník by měl být naplněn. 

 

1.2 Strategické projekty z programového rámce OPD 

Na jednání byly předloženy celkem 2 projekty programového rámce OPD. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií 
(navrhované hodnocení jednotlivých projektů je součástí příloh důvodové zprávy): 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování (je doložen rozpočet projektu) 

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Opatření 4.1.3 Výstavba a modernizace tramvajových tratí 

Projekt: Modernizace TT Nová Ulice – ul. Brněnská, Hraniční 

Aktualizovaný projektový záměr „Modernizace TT Nová Ulice – ul. Brněnská, Hraniční (žadatel: 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s., celkové způsobilé výdaje 321 526 438,16 Kč, 

požadovaná výše podpory 259 632 598,81 Kč z FS)“. Jedná se o projekt spadající do 



 
 

 
17 

schváleného programového rámce OPD. 

- Přílohy projektu  

Na doprovodnou aktivitu projektu, konkrétně na modernizaci měnírny Střed, nebylo doloženo 

stavební povolení. Tato problematika byla řešena se zástupci ŘO OPD. V prvotní fázi hodnocení 

plné projektové žádosti postačí žadateli stavební povolení alespoň pro některou z dílčích částí, 

což je splněno. Kompletní soubor povolení bude nezbytné dodat před vydáním rozhodnutí  

o poskytnutí dotace (nezbytná podmínka). 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel mírně aktualizoval harmonogram realizace projektu. Oproti původnímu záměru se 

očekává dřívější zahájení realizace projektu – 04/2024 (proti původně plánovanému 6/2024), 

podobně se posouvá i ukončení fyzické realizace – z původně plánovaného termínu 12/2026 na 

9/2026. Tato skutečnost je veskrze pozitivní. 

Předkladatel v aktualizovaném záměru navýšil jednak celkové způsobilé výdaje na projekt (o více 

než 41,5 mil. Kč), ale především požadavek na dotační prostředky – z původních 226 100 000 

uvedených v programovém rámci a které ve prospěch projektu schválilo ZMO, na 259 632 599 

Kč. Tedy navýšení o 33,5 mil. Kč, což by byl důvod k vrácení projektu k opravě dotačních 

prostředků v aktualizovaném záměru na původně plánovanou hodnotu, protože vydání souladu na 

vyšší částku by bylo na úkor schválených v programovém rámci projektů jiného žadatele. 

Předkladatel takto postupoval na základě návrhu ŘO OPD, který vyzval žadatele, aby výdaje, 

které jsou podle pravidel způsobilosti považovány za způsobilé, uváděli v projektech ke 

způsobilým výdajům i v situaci, kdy je výše podílu EU limitována ze strany nositele. Vzniklou 

situaci spolu s návrhem dalšího postupu konzultoval Nositel ITI OA se zástupci ŘO OPD 

s následujícím doporučením: 

- žadatel předloží aktualizovaný záměr na vyšší CZV a dotaci, než má uvedenou na 

seznamu strategických projektů v PR OPD 

- ŘV schválí vydání kladného vyjádření o souladu na částku v souladu s PR, tedy nižší 

- žadatel předloží projektovou žádost s vyšším vyčíslením CZV a požadavkem na dotaci 

než je uvedeno ve vyjádření ŘV (v souladu s aktualizovaným Projektovým záměrem, který 

je přílohou vyjádření) 

- v případě, že i po vyhodnocení projektu ŘO zůstanou CZV a dotace vyšší než v 

programovém rámci, bude nositel ITI OA vyzván k aktualizaci programového rámce, aby 

se aktuální stav zohlednil. 

 

Sekretariát Nositele ITI OA doporučil tento postup zohlednit a do vyjádření o souladu uvést částku 

schválenou v programovém rámci OPD pro Olomouckou aglomeraci.  



 
 

 
18 

 

- Indikátory  

Další změny se týkají úpravy hodnot monitorovacích indikátorů, kdy předkladatel navýšil indikátor 

Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných tramvajových tratí a tratí metra z původní 

hodnoty 1,010 km na 1,054 km (úprava na základě finální podoby projektové dokumentace)  

a indikátor Počet uživatelů nových nebo modernizovaných tramvajových tratí a tratí metra za rok. 

Tady došlo ke snížení z odhadované hodnoty 1 460 000 uživatelů/rok na 800 281 uživatelů/rok. 

Ke změně došlo na základě provedeného přepravního průzkumu z 04/2023.  

Vzhledem k tomu, že se Nositel ITI OA nezavázal k věcnému plnění tohoto milníku, navrhl 

sekretariát nositele tuto změnu umožnit.  

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných tramvajových tratí 

a tratí metra:         počáteční: 0; cílová 1,054 

Počet nových či zmodernizovaných zařízení obslužné a napájecí 

Infrastruktury městské drážní dopravy:                počáteční:0; cílová 1 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných tramvajových tratí 

a tratí metra za rok:        počáteční:0; cílová 800 281 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska v souladu s údaji uvedenými v programovém 

rámci. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.3 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet FS 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Tramvajová trať III. etapa - 

Povel 

Statutární město 

Olomouc 
125 417 748  

2. 
Modernizace TT Nová Ulice – ul. 

Brněnská, Hraniční 

Dopravní podnik 

města Olomouce, a.s. 
226 100 000 0* 

3. 

Modernizace tramvajové trati 

ul. Palackého -Litovelská -

Tř.Míru 

Statutární město 

Olomouc 250 487 443 

 



 
 

 
19 

 Celkem 602 005 191  

 Alokace opatření 602 005 191  

 Plnění (100-130 %) 100%  

* po ukončení hodnocení projektové žádosti ŘO OPD bude hodnota aktualizována 

ŘO OPD může přistoupit ke krácení alokace jednotlivým aglomeracím v případě, že nebude 

k 12/2024 „zazávazkováno“ v systému ISKP21+ alespoň 50 % dotačních prostředků určeným 

všem aglomeracím v součtu (tj. přibližně 10,5 mld. Kč z celkové vyčleněné částky 21 mld. Kč). 

Podle aktuálního průzkumu mezi aglomeracemi se očekává předložení plných žádostí (výzva ŘO 

OPD končí 31. 1. 2024) v úhrnu za 11,5 mld. Kč (tzn. 55 %), tedy splnění požadavku ŘO OPD. 

 

Opatření 4.1.5 Rozvoj systémů služeb pro řízení a optimalizaci dopravy 

 

Projekt: Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ 
 
Aktualizovaný projektový záměr „Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ (žadatel: Statutární 
město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 35 502 007,06 Kč, požadovaná výše podpory 
30 176 706,- Kč z FS)“. Jedná se o projekt spadající do chváleného programového rámce OPD. 

Předkladatel oproti původnímu záměru žádá o nižší částku, dochází k úspoře přibližně 6,5 mil. Kč, 

která bude moci být využita ve prospěch náhradního projektu. 

Další nepodstatné změny: 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Oproti původnímu záměru došlo 

k posunutí zahájení realizace projektu z 05/2024 na 3/2024, posouvá se i ukončení fyzické 

realizace – z původně plánovaného termínu 12/2025 na 9/2025. Jedná se tedy o zrychlení 

harmonogramu a s tím souvisejícího finančního plánu. 

K projektu bylo doloženo prodloužení stavebního povolení. Ani v dalších parametrech neudělal 

předkladatel podstatnou změnu. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet zařízení a služeb ITS:       počáteční: 0; cílová 1 

 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získal 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.5 (tj. aktualizované finanční prostředky  

u projektů se souladem). 

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet FS (Kč) Změna 



 
 

 
20 

1. 

Koordinace křižovatek 

Pražská x Erenburgova a 

Pražská – třída Míru 

(Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 
8 160 000,00 Kč 

 

2. 

Náměstí Národních hrdinů - 

Havlíčkova - koordinovaný tah 

křižovatek, SSZ (Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 
25 500 000,00 Kč 

 

3. 
Hraniční ulice koordinovaný 

tah, SSZ 

Statutární město 

Olomouc 
36 720 000,00 Kč - 6 543 294 

4. 
Rozvoj Dopravního 

informačního centra Olomouc 

Statutární město 

Olomouc 
16 830 000,00 Kč 

 

5. 
Detekce obsazenosti 

parkovacích míst 

Statutární město 

Olomouc 
16 830 000,00 Kč 

 

6. 
Modernizace SSZ na 

křižovatkách v Přerově 

Statutární město 

Přerov 
6 582 555 Kč - 727 445 

7.  

Třída Kosmonautů - 

koordinovaný tah, SSZ 

(Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 37 536 000 + 122 000 

8.  
Inteligentní dopravní systémy 

města Prostějova (ITS) 

Statutární město 

Prostějov 

16 745 

000,- Kč 

7 148 739 
+ 7 148 739 

9 596 261 

 
 
1.3 Strategické projekty z programového rámce OP JAK 

Na jednání byly předloženy celkem 2 projekty v opatření 1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, 

navázání strategických partnerství a posílení dlouhodobé mezisektorové spolupráce výzkumných 

organizací s aplikační sférou obsahující podstatnou změnu, bylo tedy přistoupeno k jejich 

posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií 
(navrhované hodnocení jednotlivých projektů je součástí příloh důvodové zprávy): 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve 
vyzvání nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 



 
 

 
21 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu je stejná či nižší než výše celkových způsobilých 
výdajů uvedených v aktuálním seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

Předkladatel aktualizoval aktivity strategického projektu dle vyzvání nositele ITI OA 

Minimálně 60% žadatele + partnerů má své sídlo na území Olomoucké aglomerace 

 

Projekt: Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace nových materiálů v medicínské 
praxi – Nové omické technologie 

Aktualizovaný projektový záměr „Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace nových 
materiálů v medicínské praxi – Nové omické technologie“ (žadatel: Univerzita Palackého 
v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 68 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 44 412 500 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro OP JAK. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 

ITI OA OP JAK.  

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 

OP JAK. Tedy dotace 64,6%, výše dotace od státu 29,8 %, vlastní zdroje 5,6 %.  

- Indikátory projektu 

Předkladatel aktualizoval indikátor projektu. Indikátor Výzkumní pracovníci, kteří pracují 

v podpořených výzkumných zařízeních, snížil z hodnoty 10 na hodnotu 7. Změna indikátoru nemá 

vliv na plnění podmínek programového rámce OP JAK.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval 

partnerství – doložil principy partnerství a prohlášení o partnerství. Vzhledem k předkládaným 

změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání 

kladného stanoviska. 

 

Projekt: Komplexní výzkum a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů  
v Olomoucké aglomeraci 

Aktualizovaný projektový záměr „Komplexní výzkum a podpora rozvoje kulturních  
a kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci“ (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, 



 
 

 
22 

celkové způsobilé výdaje 35 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 22 610 000 Kč z EFRR). 
Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro OP JAK. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 

ITI OA OP JAK.  

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 

OP JAK. Tedy dotace 64,6%, výše dotace od státu 30,4 %, vlastní zdroje 5 %.  

- Popis projektu 

Předkladatel aktualizoval pole popis projektu, kdy v souvislosti s klíčovými aktivitami upřesnil 

samotný projekt. Podstata projektu zůstala stejná.  

- Indikátory 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu. Indikátor Výzkumní pracovníci, kteří pracují 

v podpořených výzkumných zařízeních, zvýšil z hodnoty 1 na hodnotu 6,7. Indikátor Publikace 

z podpořených projektů snížil z hodnoty 15 na hodnotu 8. Změna indikátorů nemá vliv na plnění 

podmínek programového rámce OP JAK.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval 

harmonogram projektu a partnerství – doložil principy partnerství a prohlášení o partnerství. 

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka ukazuje aktuální stav v opatření č. 1.1.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet CZV 

(Kč) 

Změna  

(Kč) 

1. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v průmyslové, 

zemědělské a medicinské praxi 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 

2. 

Interdisciplinární přístupy k 

prevenci a diagnostice virových 

onemocnění 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 



 
 

 
23 

3. 

Komplexní výzkum a podpora 

rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Olomoucké 

aglomeraci 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
35 000 000 0 

4. Optické technologie 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000  

5. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v medicínské praxi - 

Nové omické technologie 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000 0 

6. 

Nové technologie pro digitální 

zdravotnictví 
Fakultní nemocnice 

Olomouc 
80 000 000 0 

7.  

Centrum hydraulického 

výzkumu 

CENTRUM 

HYDRAULICKÉHO 

VÝZKUMU spol. s r.o. 

76 000 000  

 Celkem 456 000 000  

 Alokace opatření 1.1.1 380 000 000  

 Plnění (100-120%) 120%  

 
Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       397/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 OP JAK (Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce, č. 1 OPD, č. 2 IROP (Základní školy), č 4 IROP (Sociální služby), č. 9 
(Knihovny), č. 11 (Cyklistická infrastruktura), č. 12 (Zvyšování bezpečnosti v dopravě). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 398/2023/11/ŘV30 – Viktor Kohout  

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       398/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  



 
 

 
24 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rekonstrukce družin a 
obnova IT vybavení v odborných pracovnách (žadatel: Město Litovel, celkové způsobilé výdaje 11 
920 265,85 Kč, požadovaná výše podpory 10 132 225,97 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       399/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Azylový dům Přerov“ 
(žadatel: Charita Přerov, celkové způsobilé výdaje 35 203 000 Kč, požadovaná výše podpory 29 
922 550 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 400/2023/11/ŘV30 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar 

Štěpán Bačák, Ing. Radovan Sítek 

Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       400/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Hraniční ulice koordinovaný 
tah, SSZ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 35 502 007,06 Kč, 
požadovaná výše podpory 30 176 706,- Kč z FS). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 401/2023/11/ŘV30 – Mgr. Radek Vincour 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       401/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „ZŠ Pionýrů v Uničově - 



 
 

 
25 

vybudování učeben robotiky, informatiky, přírodovědy, polytechnické učebny, atletického oválu, 
zajištění bezbariérovosti“ (žadatel: město Uničov, celkové způsobilé výdaje 17 516 187,67 Kč, 
požadovaná výše podpory 14 888 759,52Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       402/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Materiálně technické 
zajištění terénních a ambulantních služeb Charity Prostějov“ (žadatel: Charita Prostějov, celkové 
způsobilé výdaje 4 012 928 Kč, požadovaná výše podpory 3 410 988,80 Kč z EFRR). 
 
 

Potencionální střet zájmů u usnesení 403/2023/11/ŘV30 – Mgr. František Jura, Ing. Jiří 

Rozehnal 

Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       403/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rozšíření azylového domu 
ul. Pražská, Prostějov (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 15 637 
177,39 Kč, požadovaná výše podpory 13 291 600,78 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 404/2023/11/ŘV30 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar 

Štěpán Bačák, Ing. Radovan Sítek 

Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       404/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Knihovna Trnkova ulice“ 
(žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 50 000 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 42 500 000 Kč z EFRR). 



 
 

 
26 

 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 405/2023/11/ŘV30 – Ing. Michal Obrusník  
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       405/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Cyklistická komunikace 
Romže - část I (žadatel: Město Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná 
výše podpory 41 224 999,27 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 406/2023/11/ŘV30 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar 
Štěpán Bačák, Ing. Radovan Sítek 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       406/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Pionýrská - podchod 
(žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 29 999 999,81 Kč, požadovaná 
výše podpory 25 499 999,84 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 407/2023/11/ŘV30 – Ing. Jaroslav Michalík, Mgr. Miroslav 
Žbánek, Ing. Otakar Štěpán Bačák, Ing. Radovan Sítek 
Výsledek hlasování: 
Pro – 12, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       407/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Modernizace TT Nová Ulice 
– ul. Brněnská, Hraniční (žadatel: Dopravní podnik města Olomouce, a.s., celkové způsobilé 
výdaje 321 526 438,16 Kč, požadovaná výše podpory 259 632 598,81 Kč z FS). 
 
 



 
 

 
27 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       408/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Interdisciplinární přístupy 
pro vývoj a aplikace nových materiálů v medicínské praxi – Nové omické technologie“ (žadatel: 
Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 68 750 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 44 412 500 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       409/2023/11/ŘV30 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Komplexní výzkum a 
podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci“ (žadatel: Univerzita 
Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 35 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 22 
610 000 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       410/2023/11/ŘV30 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření  

Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 29. 11. 2023. 
 

 

 

2. Programový rámec OPŽP Olomoucké aglomerace 

Slovo si převzal Mgr. Kladivo, který sdělil informace ohledně průběhu schvalování Programového 
rámce OPŽP OA. Na začátku listopadu 2023 došlo k ujasnění pokynů ze strany ŘO OPŽP 
k sestavení programového rámce OPŽP Olomoucké aglomerace. To umožnilo předložit příslušný 
materiál ke schválení prostřednictvím korespondenčního jednání ŘV ITI OA, které proběhlo ve 
dnech 10. - 20. 11. 2023.  



 
 

 
28 

ŘO OPŽP podmínil schválení programového rámce shodou seznamu projektů v programovém 
rámci se seznamem uvedeným na webu opzp.cz (ve verzi z dubna 2023). Nositeli ITI OA nebyla 
umožněna aktualizace seznamu na základě aktuálních informací a zamítnuto bylo i nahrazení již 
nerelevantních projektů (např. těmi, které se uchází o podporu v individuálních výzvách), projekty 
náhradními.  
 
Dle vyjádření ŘO OPŽP bude možné seznam projektů aktualizovat až v průběhu roku 2024. 
 
Programový rámec OPŽP Olomoucké aglomerace byl členy řídicího výboru schválen, včetně 
tohoto seznamu projektů: 

Název projektu Žadatel 
Dotace 

(FS/EFRR) 

SC OPŽP 

(alokace) 

Energetické úspory 

Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 

108 mil. Kč 

v SC 1.1 

Energetická opatření při rekonstrukci MKZ 

Uničov 
Město Uničov 10 000 000 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 
Olomoucký kraj 28 600 000 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 

zateplení transfuzní stanice (včetně 

lékárny) 

Olomoucký kraj 9 223 000 

Snížení energetické náročnosti budov 

města Konice 
Město Konice 15 000 000 

Snížení energetické náročnosti budov 

Mateřské školy Konice a Základní školy a 

gymnázia města Konice 

Město Konice 15 000 000 

Výstavba OZE 

FVE na objektech města Prostějov I. Etapa 
Statutární město 

Prostějov 
7 863 000 

8 mil. Kč 

v SC 1.2 

Přizpůsobení se změnám klimatu 

Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 400 

SC 1.3 

41 mil. Kč FS 

Zpracování studie systémů sídelní zeleně, 

její založení a obnova ve městě Konice 
Město Konice 9 500 000 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 

Kopeček 

Statutární město 

Olomouc 
5 950 000 

Krajinné úpravy Lošov* 
Statutární město 

Olomouc 
9 817 500 

SC 1.3 

22 mil. Kč 



 
 

 
29 

Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 

18 a část biokoridoru LBK 15* 

Statutární město 

Prostějov 
11 500 000 

ERDF 

Celkem  179 mil. Kč 

* nerelevantní projekty 

Díky tomuto postupu bylo umožněno schválení programového rámce na jednání RMO dne  

21. 11. 2023. Následně bude předložen na jednání ZMO dne 15. 12. 2023. Programový rámec 

schválený ZMO bude poté předložen k hodnocení příslušnému řídicímu orgánu prostřednictvím 

monitorovacího systému ISKP2021+ do 29. 12. 2023, do 12:00 hod., což je nejzazší termín pro 

podání programového rámce OPŽP. Po schválení programového rámce vydá ŘO OP Životní 

prostředí tzv. akceptační dopis, kterým rezervuje alokaci pro nositele ITI OA. 

Jakmile dojde ke schválení ze strany ŘO, budou vyhlášena vyzvání k aktualizaci projektových 

záměrů, čímž bude zahájen proces vydávání vyjádření ŘV o souladu s integrovanou strategií. 

Poté budou předkládány plné žádosti o podporu do již vyhlášených výzev OPŽP pro předkládání 

strategických projektů (čísla výzev 52-58, nejzazší termín pro předložení plné žádosti o podporu – 

30. 9. 2024). 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       411/2023/11/ŘV30 
Programový rámec OPŽP Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
informace uvedené v důvodové zprávě. 
 

 

3. Informace z jednání NSK  

NSK (20. 10. 2023, Praha) - Aktuální informace z regionální politiky ČR 

Ing. Sítek si převzal slovo k prezentaci informací z jednání NSK, které proběhlo dne 20. 10. 2023 

v Praze. Informace se týkaly stavu implementace 2021-2027 ITI, aktualizovaných zásad urbánní 

politiky, akčního plánu SRR ČR 2021+, Vládního výboru pro regionální politiku na vládní  

a pracovní úrovni, územní dimenze ve výzvách, schválené aktualizace Národního plánu obnovy 

Evropskou komisí nebo zákona o podpoře bydlení. 

Diskuze: 

Předseda výboru vznesl dotaz ohledně komponenty týkající se brownfieldů v NPO, zda stále platí 

podmínka snížení energetické náročnosti? Ing. Sítek odpověděl, že to stále platí, způsobilým 



 
 

 
30 

výdajem jsou pouze výdaje na snížení energetické náročnosti, zde je hrazeno 100 % (DPH není 

způsobilým výdajem projektu) + je tam cca 10 % na vnitřní záležitosti v rámci stavby, vše ostatní 

si musí žadatel dofinancovat.  

Ing. Obrusník vznesl dotaz, zda stále platí podmínka, že se nesmí překročit velikost nové stavby  

o více než 5 %? Ing. Sítek odpověděl, že zde bude nová podmínka, kdy umístění novostavby 

musí být z 80 % na původním půdorysu. Bc. Kolář doplnil, že lze tedy přesáhnout o těch cca  

20 %, ale celková zastavěná plocha musí pořád zůstat stejná s původní stavbou. 

Předseda výboru vznesl dotaz v rámci zákona o podpoře bydlení, zda už projekty v této oblasti 

někdo řeší, vzhledem k tomu, že už se připravují výzvy a jak by byl zajištěn průtok financí?  

Mgr. Slavotínek odpověděl, že Olomoucký kraj, ale i další kraje, vznesl zásadní připomínky 

z hlediska legislativního procesu a administrativní zátěže. Nicméně pokud připomínkám vyhověno 

nebude, budou se muset přizpůsobit a jednotlivé kroky začnou připravovat.  

Aktuální informace k výzvám Národního plánu obnovy a Modernizačního fondu 

Dále Ing. Sítek sdělil aktuální informace k výzvám NPO a Modernizačního fondu. Uvedl, že 

v průběhu října a listopadu 2023 byly vyhlášeny výzvy související s mapovanou absorpční 

kapacitou v Olomoucké aglomeraci. Konkrétně se jedná o následující výzvy: 

Výzva č. 2: Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony 

(1.4.1.6) 

Cílem je podpora vývoje a nasazování aplikací ekosystému sítí 5G pro města, obce a regiony se 

záměrem podpořit koncept Smart Cities. Proces navazuje na výsledky dosažené díky soutěži „5G 

pro 5 měst“, kterou organizovalo Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s Ministerstvem 

průmyslu a obchodu a „1. výzvu demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a průmyslové 

oblasti“, která na zmíněnou soutěž navazovala. 

 

Příjem žádostí: 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024  

Datum zahájení realizace projektu: 1. 1. 2023 

Alokace: 610 500 000 Kč 

Podporované aktivity:  

Výzva je zaměřená na vývoj a uvedení do provozu referenčních aplikací vertikál ekosystému sítí 

5G v oblastech: 

 smart cities,  

 bezpečnost veřejných prostranství,  

 městská mobilita a monitorování dopravy, 

 elektronické zdravotnictví,  

 vzdělávání. 



 
 

 
31 

Oprávnění žadatelé: akciová společnost, církve a náboženské společnosti, dobrovolný svazek 

obcí, evidované církevní právnické osoby, kraj, městská část hlavního města Prahy, nadace, 

nadační fond, obec, obecně prospěšná společnost, organizační složka státu, pobočný spolek, 

příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem, společnost s ručením 

omezeným, spolek, státní podnik, státní příspěvková organizace ostatní, státní příspěvková 

organizace ze zákona, svazy církví a náboženských společností, školská právnická osoba, ústav, 

veřejná výzkumná instituce, veřejnoprávní instituce, vysoká škola (veřejná, státní). 

Výše podpory: 100 % ze způsobilých výdajů; minimální výše způsobilých výdajů 500 tis. Kč, 

maximální výše způsobilých výdajů 20 mil. Kč.  

Další informace: https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-

ekosystemu-siti-5g-pro-chy  

1. výzva - Finanční podpora na přípravu projektů v souladu s cíli EU (4.1.3) 

Cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci bytových 

domů. Dotace se vztahuje výhradně na prostory sloužící k bydlení. Stavba může zahrnovat také 

nebytové prostory pro komerční účely, ale ty mohou tvořit pouze pětinu celkové podlahové plochy 

stavby. 

Příjem žádostí: 20. 11. 2023, 10:00- 30. 4. 2024, 14:00 

Alokace: 150 000 000 Kč (Olomoucký kraj 8 800 000 Kč) 

Podporované aktivity:  

 Pořízení projektové dokumentace 

 Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb 

 Studie stavebně technologického řešení 

 Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory 

 Vedení a pořízení dokumentace v BIM 

 Realizace architektonické soutěže  

 Příprava smluv typu PPP a EPC 

 

Oprávnění žadatelé: obce; organizace zřizované a zakládané obcemi; kraje; organizace zřízené 

a zakládané krajem; organizační složky státu; PO OSS; církve a náboženské společnost 

Výše podpory: 100% bez DPH 

Upozornění: Žádost o podporu prochází jednokolovým hodnocením, které spočívá v hodnocení 

formálních náležitostí, kritérií přijatelnosti a kritérií evaluace kvality výstupu projektu. 

Zejména je nezbytné, aby podpořený projekt plnil kritéria pro certifikaci dle metodiky 

SBToolCZ minimálně na úrovni bronzového certifikátu a Realizace následné výstavby musí 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy


 
 

 
32 

proběhnout do 10 let od ukončení přípravného projektu. 

Další informace: https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-

na-pripravu-projektu-v-so 

Výzva č. 7/2023: Zakládání energetických společenství 

Výzva financovaná z Národního plánu obnovy podpoří zakládání energetických společenství, 

která jsou nezbytným předpokladem pro rozvoj komunitní energetiky v ČR. O podporu se mohou 

ucházet subjekty ve dvoukolovém výběrovém řízení. 

Příjem žádostí: 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024  

Alokace: 98 000 000 Kč 

Podporované aktivity:  

 Zpracování potřebných technických, ekonomických a právních podkladových materiálů nezbytných 
pro vznik a efektivní fungování energetického společenství (ES) 

 Související aktivity potřebné ke vzniku energetického společenství a proškolení a činnost 
koordinátora ES 

Oprávnění žadatelé: SVJ; Bytové družstvo; Pověřený zástupce, tedy vlastník nebo nájemník 

bytové jednotky zastupující vlastníky nebo nájemníky bytových jednotek; Územní samosprávný 

celek, případně jím zřízená příspěvková organizace nebo obchodní společnost ve 100% 

vlastnictví územního samosprávného celku; Člen zakladatelského subjektu, který se obvyklou 

formou (smlouva, dohoda) zavázal ke spolupráci na projektu založení ES, s výjimkou velkého 

podniku; Právnické osoby, které splňují definici dle Směrnice o OZE EU 2018/2001, čl. 2, odst. 16 

(tj. společenství pro obnovitelné zdroje), nebo Směrnice o vnitřním trhu s elektřinou EU 2019/944, 

čl. 2, odst. 11 (tj. občanské energetické společenství) 

Výše podpory: 90 % přímých realizačních způsobilých výdajů; maximální výše podpory dle 

náročnosti založení ES (max. 600 000 Kč – 3 000 000 Kč) 

Další informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126 

Ing. Sítek vznesl dotaz, zda někdo plánuje založení energetického společenství? Mgr. Žbánek 

odpověděl, že se zatím mluví o tom, že se zvažuje o zmírnění podmínek zákona ohledně 

municipality, které v podstatě znemožňovalo založení společenství, MPO prozatím zaujalo 

neutrální stanovisko. 

Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov 

Z výzvy lze čerpat podporu na úsporná opatření u památkově chráněných či architektonicky 

cenných budov veřejného sektoru, která povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře 

energie z neobnovitelných zdrojů a využití obnovitelných zdrojů energie. 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126


 
 

 
33 

 

Příjem žádostí: 16. 10. 2023 - 29. 2. 2024  

Alokace: 2 000 000 000 Kč 

Podporované aktivity:  

 Snížení energetické náročnosti veřejných budov;  

 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, instalace 
vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů);  

 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých a 
srážkových vod).;  

 Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

 

Oprávnění žadatelé: obce a dobrovolné svazky obcí; kraje; veřejnoprávní instituce; veřejné 

instituce a výzkumné organizace; vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické 

osoby; nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti; 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby; obchodní 

společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

 

Výše podpory: Je dána tzv. jednotkovou dotací pro jednotlivá opatření dle stupně rozsahu 

renovace budovy 

 

Další informace: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24 

Výzva ENERGov č. 3/2023 – Efektivní výstavba škol 

Předmětem výzvy je podpora efektivní výstavby budov mateřských, základních a středních škol v 

pasivním energetickém standardu a plusových (nulových) budov. 

Příjem žádostí: 16. 10. 2023 - 30. 11. 2023  

Alokace: 3 000 000 000 Kč 

Podporované aktivity:  

 Výstavba budov v pasivním energetickém standardu 

 Výstavba plusových (nulových) budov 

 

Oprávnění žadatelé: obce a dobrovolné svazky obcí; kraje; veřejnoprávní instituce; veřejné 

instituce a výzkumné organizace; vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické 

osoby; nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti; 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby; obchodní 

společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

Výše podpory: Míra podpory: 30–50 % v závislosti na úspoře primární energie z neobnovitelných 

zdrojů v realizované budově 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24


 
 

 
34 

Další informace: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25 

 
Další výzvy, které byly dodatečně do prezentace na ŘV zařazeny, byly: 
 
Výzva č. 41 – Kybernetická bezpečnost – obce  
 
Je určená především pro projekty, které neuspěly, nebo se na ně nedostalo, ve výzvě IROP. Tito 
žadatelé mají nyní možnost předložit žádost do této výzvy NPO. Výše podpory 100 % bez DPH. 
 
Příjem žádostí: 15. 11. 2023 - 30. 4. 2024, 23:59  

Alokace: 800 000 000 Kč 

Podporované aktivity:  

 Obecně jsou podporované jakékoliv aktivity spadající §3, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27 vyhlášky 82/2018 Sb. (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) 

 
Oprávnění žadatelé: obce a městské části; organizace zřizované nebo zakládané obcemi a 
městskými částmi 

Výše podpory: 100% bez DPH; CZV 5-50 mil. Kč 
 
Specifika: zajištění analýzy výchozího stavu a provedení finálního nezávislého auditu 
 
 
Výzva k předkládání žádostí 10_NPOBF_2023  
 
Jedná se o výzvu pro velké brownfieldy. 
 
Příjem žádostí: 22. 11. 2023 – 22. 12. 2024, 23:59  

Alokace: 350 000 000 Kč 

Podporované aktivity:  

 Dotace je poskytována na revitalizaci brownfieldu, kterou vznikne občanské vybavení. 

 Součástí brownfieldu pro účely tohoto programu není podzemní stavba, pozemní 
komunikace, dráha, vodní cesta, oplocení, opěrná zeď nebo inženýrské sítě. Na tyto prvky 
nelze poskytnout dotaci. 

 
Oprávnění žadatelé: obce a městské části; organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
a městskými částmi 

Výše podpory: 100% bez DPH; CZV 30-500 mil. Kč 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25


 
 

 
35 

Usnesení       412/2023/11/ŘV30 
Informace z jednání NSK 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace z jednání NSK a informace k výzvám Národního plánu obnovy a Modernizačního fondu. 

 

4. Prezentace Atlasu Olomoucké aglomerace 

Předseda výboru předal slovo Mgr. Kladivovi k prezentaci Atlasu Olomoucké aglomerace. 

1. Postup zpracování atlasu 

Mgr. Kladivo sdělil, že v roce 2020 byl vydán Atlas Olomoucké aglomerace, který prostřednictvím 

map, kartogramů, kartodiagramů, tabulek, grafů a komentářů detailně představil území 

aglomerace. Jsou v něm zachyceny demografické, ekonomické a sociální jevy a jejich prostorová 

diferenciace v území. Další kapitoly se pak věnují trhu práce, dostupnosti služeb, životnímu 

prostředí a v neposlední řadě nástroji ITI.  

Vzhledem ke změně území Olomoucké aglomerace pro plánovací období EU 2021-2027, a také 

díky dostupnosti čerstvých statistických dat ze SLDB 2021, schválil na jaře roku 2023 ŘV ITI OA 

zhotovení aktualizace této publikace. Na novém, aktualizovaném a rozšířeném díle pracuje 

kolektiv autorů z Univerzity Palackého v Olomouci. V prezentaci na jednání budou členům ŘV 

prezentována vybraná zajímavá data. Atlas bude připraven k tisku v prosinci 2023, kompletní dílo 

bude představeno v lednu 2024.  

Hlavním cílem publikace je přinést představitelům samospráv a dalších institucí zajímavá  

a aktuální data o Olomoucké aglomeraci. 

2. Další služby územním partnerům 

Další aktivitou, kterou Nositel ITI OA pro aktéry v území pořádá, jsou tematicky zaměřené 

semináře. Po seminářích organizovaných pro zastupitele Statutárního města Olomouce, kde byly 

prezentovány jednotlivé programové rámce, se dne 24. 10. 2023 uskutečnil seminář pro 

zástupce ORP z Olomoucké aglomerace.  

Na jednání v Kroměříži přijali pozvání zástupci z Hranic, Lipníka, Olomouce, Prostějova, Přerova, 

Šternberka a Uničova, jednalo se o pracovníky příslušných úřadů, kteří jsou aktivně zapojeni do 

implementace nástroje ITI. Detailní proces implementace ITI v období 2021-2027 byl hlavním 

bodem jednání, došlo ale také na shrnutí hlavních výsledků z předchozího období 2014-2020.  

Během workshopu a neformálních konzultací si všichni zúčastnění měli možnost vyměnit 

zkušenosti s přípravou strategických projektů, tj. zpracováváním všech typů dokumentací a jejich 

příloh, s komunikací s kontrolními orgány atp. Jako přínosná se ukázala rovněž interakce mezi 



 
 

 
36 

pracovníky sekretariátu Nositele ITI OA s předkladateli strategických projektů z ostatních měst.  

Jedna z prezentací se dotkla i formování tzv. metropolitní/aglomerační spolupráce a dalších 
aktivit, které chce sekretariát Nositele ITI OA stakeholderům z území postupně nabízet. Patří mezi 
ně i zavedení pozice datového analytika, který bude sbírat, aktualizovat a vyhodnocovat 
statistická data v oblastech, o které bude v území zájem, např. pasportizace a standardizace 
veřejné infrastruktury apod. Prvním cílem je převedení atlasu aglomerace do online prostředí a 
prezentace dalších údajů, na které v tištěné verzi nebyl prostor. 
 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       413/2023/11/ŘV30 
Prezentace Atlasu Olomoucké aglomerace 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktuální stav přípravy Atlasu Olomoucké aglomerace 2021-2027 a další aktivity sekretariátu 
Nositele ITI OA. 
 

Před jednáním posledního bodu odešli Mgr. František Jura, Ing. Jiří Rozehnal a Mgr. Miroslav 

Žbánek. Ing. Otakar Štěpán Bačák byl pověřen vedením po zbytek jednání. 

 

5. Různé 

Reakce na dopis ředitele odboru ŘO IROP 

Poslední bod jednání prezentoval Ing. Mikulášek, který členy ŘV seznámil s reakcí na dopis ŘO 

IROP. Dopis obdržel dne 12. 10. 2023 předseda ŘV ITI OA od ředitele odboru ŘO IROP. Tento 

dopis byl prezentován na říjnovém jednání ŘV ITI OA a bylo přijato usnesení 395/2023/10/ŘV28, 

které ukládá předsedovi ŘV ITI zaslat reakci s vysvětlením postupu. Na základě domluvy se 

zástupcem ŘO IROP Ing. Ivanou Projsovou byla zpracována reakce popisující požadavky 

stanovené metodickým pokynem INRAP a jejich naplnění při procesu tvorby seznamu 

strategických projektů pro sociální oblast. Návrh odpovědi měli členové ŘV přiložený v příloze 

podkladů na jednání.  

Ing. Bačák doplnil, že řídicí výbor si stojí za transparentností procesu tak, jak je nastaven,  

a požadavek ŘO IROP byl tímto dopisem naplněn.  

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 12, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
37 

Usnesení       414/2023/11/ŘV30 
Prodloužení vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového 
rámce OPD 

Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s návrhem reakce na dopis ředitele odboru ŘO IROP. 

 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 13. 12. 2023 – Arcidiecézní muzeum Olomouc 

o 24. 1. 2024 

o 28. 2. 2024 

o 27. 3. 2024 

o 24. 4. 2024 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 22. 11. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 6)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 30. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 22. 11. 2023 

 
Usnesení 397/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 OP JAK 

(Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, č. 1 OPD, č. 2 IROP (Základní školy), č 4 

IROP (Sociální služby), č. 9 (Knihovny), č. 11 (Cyklistická infrastruktura), č. 12 

(Zvyšování bezpečnosti v dopravě).  

 
 
Usnesení 398/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rekonstrukce 

družin a obnova IT vybavení v odborných pracovnách (žadatel: Město Litovel, 

celkové způsobilé výdaje 11 920 265,85 Kč, požadovaná výše podpory 10 132 

225,97 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 399/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Azylový dům 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 6)             

Přerov“ (žadatel: Charita Přerov, celkové způsobilé výdaje 35 203 000 Kč, 

požadovaná výše podpory 29 922 550 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 400/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Hraniční ulice 

koordinovaný tah, SSZ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 

35 502 007,06 Kč, požadovaná výše podpory 30 176 706,- Kč z FS). 

 
 
Usnesení 401/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „ZŠ Pionýrů v 

Uničově - vybudování učeben robotiky, informatiky, přírodovědy, polytechnické 

učebny, atletického oválu, zajištění bezbariérovosti“ (žadatel: město Uničov, celkové 

způsobilé výdaje 17 516 187,67 Kč, požadovaná výše podpory 14 888 759,52Kč z 

EFRR). 

 
 
Usnesení 402/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Materiálně 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 6)             

technické zajištění terénních a ambulantních služeb Charity Prostějov“ (žadatel: 

Charita Prostějov, celkové způsobilé výdaje 4 012 928 Kč, požadovaná výše podpory 

3 410 988,80 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 403/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rozšíření 

azylového domu ul. Pražská, Prostějov (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové 

způsobilé výdaje 15 637 177,39 Kč, požadovaná výše podpory 13 291 600,78 Kč z 

EFRR). 

 
 
Usnesení 404/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Knihovna 

Trnkova ulice“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 50 000 

000 Kč, požadovaná výše podpory 42 500 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 405/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Cyklistická 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 6)             

komunikace Romže - část I (žadatel: Město Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 

999,14 Kč, požadovaná výše podpory 41 224 999,27 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 406/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Pionýrská - 

podchod (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 29 999 

999,81 Kč, požadovaná výše podpory 25 499 999,84 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 407/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Modernizace 

TT Nová Ulice – ul. Brněnská, Hraniční (žadatel: Dopravní podnik města Olomouce, 

a.s., celkové způsobilé výdaje 321 526 438,16 Kč, požadovaná výše podpory 259 

632 598,81 Kč z FS). 

 
 
Usnesení 408/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu 

Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace nových materiálů v medicínské praxi – 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 6)             

Nové omické technologie“ (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové 

způsobilé výdaje 68 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 44 412 500 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 409/2023/11/ŘV30 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Komplexní 

výzkum a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Olomoucké 

aglomeraci“ (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 35 

000 000 Kč, požadovaná výše podpory 22 610 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 410/2023/11/ŘV30 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 29. 11. 

2023. 

 

 

Usnesení 411/2023/11/ŘV30 

Programový rámec OPŽP Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

informace uvedené v důvodové zprávě. 

 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 6)             

Usnesení 412/2023/11/ŘV30 

Informace z jednání NSK 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

informace z jednání NSK a informace k výzvám Národního plánu obnovy  

a Modernizačního fondu. 

 

 

Usnesení 413/2023/11/ŘV30 

Prezentace Atlasu Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktuální stav přípravy Atlasu Olomoucké aglomerace 2021-2027 a další aktivity 

sekretariátu Nositele ITI OA. 

 

 

Usnesení 414/2023/11/ŘV30 

Reakce na dopis ředitele odboru ŘO IROP 

Řídicí výbor ITI OA: 

souhlasí 

s návrhem reakce na dopis ředitele odboru ŘO IROP. 

 

 
V Olomouci dne 22. 11. 2023 
  
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 22. listopadu 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

ANO 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 


